
Zápis ze zasedání AS PřF UJEP 

konaného dne 20. 1. 2016 

 

Přítomni: PhDr. RNDr. Jan D. Bláha, Ph.D., Dan Charousek, doc. RNDr. Eva Jozífková, Ph.D., doc. Ing. 
Zdeňka Kolská, Ph.D., RNDr. Jan Krejčí, Ph.D., Mgr. Jindřich Matoušek, Ph.D., Bc. Nikola Műllerová, doc. 
RNDr. Dušan Novotný, CSc., Martin Roub, Mgr. Lenka Součková, Mgr. Květuše Sýkorová, Marek 
Wojtowicz 

Nepřítomni:  

Omluveni:  Mgr. Tereza Knapová 

Hosté: doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. (děkan PřF UJEP),  

RNDr. Martin Švec, Ph.D. (proděkan pro studium PřF UJEP)  

 
Program zasedání: 
 

1. Volba nového předsedy AS PřF UJEP. 

2. Volba nového místopředsedy AS PřF UJEP. 

3. Schválení nového tajemníka AS PřF UJEP. 

4. Schválení programu zasedání. 

5. Schválení zápisu z posledního zasedání odstupujícího AS PřF UJEP dne 9. 12. 2015. 

6. Schválení návrhu výzvy k doplňovacím volbám do AS PřF UJEP. 

7. Schválení mimořádné investice z FRIM na nákup automobilu. 

8. Projednání návrhu na ustavení disciplinární komise PřF UJEP. 

9. Různé. 

 
Zahájení: 13:00 

Jednání: AS PřF UJEP je usnášení schopný – přítomno 11 ze 13 členů, od 13:15 též J. Krejčí, tedy 
přítomno 12 členů. 

 

1. Volba předsedy AS PřF UJEP: Dosavadní předsedkyně AS PřF UJEP doc. Ing. Zdeňka 
Kolská, Ph.D. po vzájemném představení členů AS vyzvala přítomné k předložení návrhů na nového 
předsedu. 

a) Do funkce předsedy AS PřF UJEP navrženi: doc. Z. Kolská, dr. J. Krejčí. 

b) Zvoleni skrutátoři: Součková, Wojtowicz (pro body 1. až 3.) 

hlasování: 10-0-2 

(schváleno) 

c) První volba předsedy AS PřF UJEP: 

V tajném hlasování platné hlasy získali: Kolská 5, Krejčí 6, neplatný hlas 1. 

 

Žádný z kandidátů nezískal v první volbě nadpoloviční většinu hlasů. 

 

Druhá volba předsedy AS PřF UJEP: Kandidáti ponecháni. 

V tajném hlasování platné hlasy získali: Kolská 5, Krejčí 7. 

 

Předsedou AS PřF UJEP zvolen RNDr. Jan Krejčí, Ph.D., který se následně ujal řízení jednání AS. 

 

2. Volba místopředsedy AS PřF UJEP: Do funkce místopředsedy AS PřF UJEP navržen Martin Roub. 

V tajném hlasování platné hlasy získali: Roub 12. 

 

Místopředsedou AS PřF UJEP zvolen Martin Roub. 



 

3. Schválení tajemníka AS PřF UJEP: Na návrh předsedy AS PřF UJEP byla do funkce tajemníka 
navržena a následně schválena Mgr. Květuše Sýkorová. 

hlasování: 11-0-1 

(schváleno) 

4. Schválení programu zasedání. 

hlasování: 12-0-0 

(schváleno) 

5. Schválení zápisu z minulého zasedání AS PřF UJEP. 

hlasování: 12-0-0 

(schváleno) 

6. Po připomínkách schválen návrh výzvy k doplňovacím volbám do AS PřF UJEP a vyhlášení 
doplňovacích voleb do AS PřF UJEP. 

hlasování: 12-0-0 

(schváleno) 

7. Pan děkan předložil návrh na zakoupení nového služebního vozidla PřF UJEP z rozpočtu FRIM. 
Předpokládaná cena navrženého vozidla je 260 tis. Kč včetně DPH. Dosavadní vozidlo není již 
vzhledem k technickému stavu provozuschopné.  

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje mimořádnou investici FRIM na nákup auta ve výši 260 tis. Kč. 

hlasování: 12-0-0 

(schváleno) 

8. Projednán návrh na ustavení disciplinární komise PřF UJEP. 
 

Usnesení: AS PřF UJEP souhlasí s  návrhem disciplinární komise PřF UJEP ve složení: 

RNDr. Martin Švec, Ph.D. (proděkan pro studium PřF UJEP, předseda), 

PhDr. RNDr. Jan D. Bláha, Ph.D., Doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D. (zaměstnanci PřF UJEP), 

Dan Charousek, David Poustka, Mgr. Hana Pupíková (studenti PřF UJEP). 

hlasování: 12-0-0 

(schváleno) 

9. Různé:  

a) Schválení harmonogramu příštích zasedání AS PřF UJEP: 2. 3., 6. 4., 18. 5. od 13:00. 
hlasování: 12-0-0 

(schváleno) 

b) Pan děkan Pavlík informoval o přijatých opatřeních PřF UJEP k zápornému stanovisku 
Akreditační komise k doktorskému studiu na katedře matematiky a k bakalářskému studiu na 
katedře chemie. Zároveň informoval o personálních změnách na katedře chemie.  
 

c) AS PřF UJEP schvaluje zápis o hlasování per rollam, které probíhalo 18. – 23. 12. 2015. 
hlasování: 12-0-0 

(schváleno) 

d) Děkan PřF UJEP informoval o ekonomické situaci pro r. 2016 a vysvětlil hlavní důvody 
chybějících 20 % mzdových prostředků (změna struktury rozpočtu, snížení počtu studentů, 
projektové období).  
 

e) AS PřF UJEP vyjádřil poděkování dosavadní předsedkyni AS doc. Kolské za příkladnou a 
obětavou práci. 

 

Ukončení: 15:40 

Formát hlasování: A-N-Z 

Zapsal: doc. RNDr. Dušan Novotný, CSc. 

RNDr. Jan Krejčí, Ph.D. 

předseda AS PřF UJEP 


